
6. W przyszłą niedzielę zapraszamy na godz. 16.00 do ogrodu parafialnego na nabożeństwo  
o poszanowanie przyrody ku czci św. Franciszka z racji Jego liturgicznego wspomnienia. 
Można na nie zabrać swoje zwierzęce pupile. Oczywiście, jeśli chcemy przyprowadzić zwierzaki, 
zadbajmy o ich komfort i bezpieczeństwo. 

7. Prosimy o uzupełnienie opłat za kalendarze rolnika pobrane z tyłu kościoła w ubiegłą niedzielę. 
Przypominamy, że cena za duże wynosiła 36 PLN, za małe 10 PLN. 

8. Można już zapisywać intencje mszy świętych na przyszły rok. Zapraszamy prędzej zwłaszcza 
tych, którzy w roku 2024 będą świętować ważne dla siebie rocznice czy jubileusze, aby zająć 
dogodny dla siebie termin mszy. 

9. Prosimy, aby ci, którzy planują polecać swoich zmarłych w zaleckach zabrali kartki do ich 
wypisania z tyłu kościoła. Prosimy nie przesadzać z liczbą zabieranych formularzy, żeby 
wystarczyło dla wszystkich chętnych. 

10. Poszukujemy chętnych do współpracy informatyków z naszej parafii, którzy mogliby nam pomóc 
w nowej odsłonie naszej parafialnej strony internetowej. Z góry dziękuję za otwartość i życzliwość! 

 

NAJBLIŻSZE NIEDZIELE – ISTOTNE INFORMACJE 

15 października – Dzień Papieski: możliwość zakupu kremówek, rozprowadzanych przez Parafialny 
Zespół Caritas – dochód przeznaczony na potrzebujących; w tym samym dniu gościć będziemy Ojca 
Oblata z Bodzanowa, który tradycyjnie podzieli się słowem i będzie rozprowadzał kalendarze; po 
mszach także zbiórka do puszek na fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia. 

22 października – będziemy gościć przedstawiciela Wyższego Międzydiecezjalnego Seminarium 
Duchownego w Opolu, który podzieli się słowem; kolekta tej niedzieli zostanie w całości 
przeznaczona na potrzeby Seminarium, zgodnie z harmonogramem, wyznaczonym przez Kurię 
Diecezji Opolskiej; po mszach świętych zbiórka do puszek na misje święte. 

WSZYSTKIM PARAFIANOM ORAZ MIŁYM GOŚCIOM ŻYCZYMY 
OBFITOŚCI BOŻEGO BŁOGOSŁAWIEŃSTWA W NOWYM TYGODNIU! 

Dbajmy o wzajemny komfort podczas pełnienia służby Bożej w naszym kościele parafialnym poprzez 
uśmiech i życzliwość, których nie powinniśmy sobie szczędzić. Zwróćmy także uwagę na to, że głośne 
zachowanie małych dzieci, do którego te mają prawo, mogą innym przeszkadzać w uczestnictwie  
w Eucharystii i jeśli nie potrafimy sobie poradzić z uspokojeniem pociech, wyjdźmy z nimi na zewnątrz. 
Rodziców z małymi dziećmi serdecznie zapraszamy na niedzielną mszę świętą o godz. 9.30, dedykowaną 
dla rodzin, której uczestnicy mają większą wyrozumiałość na naturalną ekspresję maluchów. J 

 
 

PAPIESKA INTENCJA MODLITEWNA NA PAŹDZIERNIK 2023 
Modlitwa o kulturę słuchania i dialogu – módlmy się, aby Kościół przyjął słuchanie i dialog jako styl 
życia na każdym szczeblu, pozwalając się prowadzić Duchowi Świętemu ku peryferiom świata. 

 

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO. Wyd. Rzymskokatolicka Parafia NSPJ w Gogolinie. 

Adres: ul. Strzelecka 30, 47-320 Gogolin; tel. +48 77 466 63 55; www.nspjgogolin.pl 
Nr konta bankowego – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001 

RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

XXVI Niedziela Zwykła w ciągu roku A, 1 października 2023, nr 13 (248) 
 

Liturgia słowa: (1) Ez 18, 25-28; Ps 25 (24), 4-5. 6-7. 8-9; (2) Flp 2, 1-11 
Refren psalmu: Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie 

 
EWANGELIA – Mt 21, 28-32 

 
Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: „Co myślicie? Pewien człowiek miał 
dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: «Dziecko, idź i pracuj dzisiaj w winnicy». 
Ten odpowiedział: «Idę, panie!», lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo 
powiedział. Ten odparł: «Nie chcę». Później jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych 
dwóch spełnił wolę ojca?” Mówią Mu: „Ten drugi”. Wtedy Jezus rzekł do nich: „Zaprawdę, 
powiadam wam: Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami do królestwa niebieskiego. 
Przyszedł bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyliście. Uwierzyli 
mu zaś celnicy i nierządnice. Wy patrzyliście na to, ale nawet później nie opamiętaliście się, 
żeby mu uwierzyć”. 
 
Obie postawy, opisane w dzisiejszej Ewangelii, są obecne także w czasach nam współczesnych. 
Nie brakuje dziś leniwych oportunistów, którzy stwarzają pozory zaangażowania, pragnąc 
jedynie „świętego spokoju”. Mam jednak obawę, że jest ich przytłaczająca większość. Młodzież 
zdaje się nie buntować, lecz zawsze skwapliwie kalkulować, co jej się opłaca. Na szczęście, obok 
nich są także tacy, choć zdaje się, że nie jest ich wielu, którzy traktują życie poważnie, dla 
których nie to, co się im opłaca, nie to, na co mają aktualnie ochotę, lecz zasady, powinności  
i wartości stanowią podstawę codziennych decyzji i wyborów. Tylko oni, jako myślący  
i reflektujący, są zdolni do opamiętania i zmiany swojego postępowania, żeby zachować się 
nie tak, jak im wygodnie, ale jak należy. Wybór Jezusa jako swojego Pana i Boga nie może być 
jedynie deklaracją. Muszą iść za nim konkretne czyny. 
 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 2 DO 8 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 
 

Poniedziałek, 2 października 2023 – wspomnienie Świętych Aniołów Stróżów 

7.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o zdrowie  
i Boże błogosławieństwo w rodzinie Grzegorza z okazji 40. rocznicy urodzin. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Za + męża i ojca Franciszka SMYKAŁA, ++ teściów Elżbietę i Helmuta SMYKAŁA, + ojca 
Ryszarda ZAJĄC i wszystkich ++ z pokrewieństwa. 

Wtorek, 3 października 2023 

7.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane dary i z prośbą o dalsze zdrowie  
w rodzinie Barbary HRECZKA z okazji 70. rocznicy urodzin.  

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Za ++ rodziców Gertrudę i Antoniego TOMECZEK, ojca Herberta ROSA, ++ z rodziny 
Wilhelma BONKOSCH i ++ z pokrewieństwa. 

Środa, 4 października 2023 – wspomnienie Świętego Franciszka z Asyżu 

7.00 1. Do Bożej Opatrzności w intencji żyjących i ++ członków Wspólnoty Franciszkańskiej 
Zakonu Świeckich w Gogolinie oraz o nowe powołania kapłańskie i zakonne z naszej parafii. 

2. Za wstawiennictwem Matki Bożej Różańcowej w intencji członkiń Żywego Różańca oraz 
za ++ członkinie: Urszulę MROSS, Jadwigę KONIECZKO, Krystynę JANIK, Annę Marię 
GRZESICA, Helenę KWAŚNIAK i Adelajdę NOWAK. 

17.30 Rosenkranz in der deutschen Sprache. 

Czwartek, 5 października 2023 – wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dz.; pierwszy czwartek 

9.00 Msza święta dla Seniorów: WOLNA. 

16.30 Msza święta szkolna: za + męża Franciszka ZIMERMAN w dniu kolejnej rocznicy urodzin 
i za ++ z rodzin z obu stron oraz za ++ z pokrewieństwa. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Za + syna Andrzeja WIDAJEWICZA z okazji 40. rocznicy urodzin i w 2. rocznicę śmierci 
oraz za ++ dziadków Józefa i Helenę NAWA. 

Piątek, 6 października 2023 – pierwszy piątek 

7.00 Ku czci NSPJ w intencji czcicieli. 

16.30-17.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Za + matkę Albinę PAZUR, + ojca Wilhelma i + córkę Barbarę. 

20.00-21.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu, zakończona Apelem Jasnogórskim. 

Sobota, 7 października 2023 – wspomnienie NMP Różańcowej; pierwsza sobota 

7.00 Za + żonę Janinę PYZIK, + córkę Danutę, ++ rodziców z obu stron i ++ z pokrewieństwa.  
Po mszy nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Msza święta niedzielna: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski,  
z prośbą o dalsze w intencji synowej Teresy z okazji kolejnej rocznicy urodzin. 

 

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA, 8 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: 1. Do Bożej Opatrzności w intencji Mariana 
WOJTALA z ok. 50. rocznicy urodzin z prośbą o dalsze zdrowie oraz opiekę MB i św. Józefa 
oraz o potrzebne łaski. 

 2. Za + męża i ojca Alojzego POLAK, ++ rodz. Marię i Pawła GRABELUS, Łucję  
i Alojzego POLAK, ++ braci, + szwagierkę Marię i ++ z pokrewieństwa POLAK-GRABELUS. 

8.15 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo w intencji Barbary i Klaudiusza STRUŻYNA z okazji 40. rocznicy ślubu. 

9.30 Msza święta familijna: za + syna i brata Marcina SAPOK w dniu kolejnej rocznicy urodzin, 
za ++ z rodzin DYR-SAPOK oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

11.00 Suma: do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Anioła Stróża w int. Henryka ZMUDA 
z okazji 1. rocz. urodzin i chrztu św. oraz o Boże błog. dla całej rodziny ZMUDA. 

16.00 W ogrodzie parafialnym: nabożeństwo ku czci św. Franciszka z racji Jego wspomnienia  
o poszanowanie przyrody z możliwością uczestnictwa w nim naszych zwierzęcych pupili. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe z błogosławieństwem różańców dzieci klas III. 

18.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze oraz  
o zdrowie w rodzinie w int. Joanny i Czesława ŁUKASIEWICZ z okazji 50. rocznicy ślubu. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Przeżywamy dziś XXVI Niedzielę Zwykłą w ciągu roku. Kolekta na WMSD i inne instytucje 
diecezjalne. Po mszach zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Opolskiego. 

2. Zapraszamy dziś na pierwsze nabożeństwo różańcowe na godzinę 17.30. Nabożeństwa 
różańcowe codziennie o tej godzinie. W środę różaniec w języku niemieckim. 

3. W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota miesiąca. 

4. W czwartek, 5 października, o godz. 15.45 w salce na plebanii spotkanie dla dzieci klas III, 
które przygotowują się do pierwszej Komunii św. Zwyczajowo spotkania te odbywać się będą  
w pierwsze czwartki miesiąca, chyba że w poszczególnym przypadku zostanie podane inaczej. 

5. W przyszłą niedzielę, 8 października, przeżywać będziemy XXVII Niedzielę zwykłą w ciągu roku. 
Kolekta tej niedzieli to tzw. kolekta gospodarcza na remont wnętrza plebanii. 

 


